Datum Romae apud Sanctum Petrum Undecimo Calend. Februa-

rii Pontificatus nostri Anno duodecimo etc. ( cioè 22. gennaro 1401. )

MON. 41.

Ex Jib. I. Mart. V. de Curia fot. 22$. et 226. in arcb. secr. Vatic.

M Artinus etc. prò parte dilecti filii NobilisViri 'Jacobi de Columnx

Baronis Romani nobis nuper exhibita petitio continebat
,
quod

licet ipse Ecclesiam etc. tamen dilectus fìlius noster Jacobus Sancti

Eustacnii Diaconus Cardinalis in Urbe dictae Sedis legatus aliquorum,

ut praesumitur, dicti Jacobi aemulorum concitamentis , et suggestio-

nibus acquiescens in vim legationis hujusmodi nonnullos de facto prò*

cessus contra Jacobum fecit eumdem ,
per quos finaliter , inter alia etc.

ipsum Jacobum praedictae Ecclesiae fuisse , et esse rebellem pronun-

ciavit , atque publicayit , et cum propterea Juribus , Feudis
,
gratiis

,
pri-

vilegi^ , et actionibus quibusyis per ipsum in Terris dictae Ecclesiae

habitis privavit , omnesquc concessiones , donationes , et locationes per-

petuo , vel ad tempus de rebus , et bonis quibuslibet per quoscumque

Romanos Pontifices etc. privatum etc. declaravit etc. Nos etc. proces-

sa et Sententias eosdem etc. nec non condemnationes, et poenas quas-

cumque tam spiri tuales, quam temporales etc. nec non concessiones,

et dispositiones de quibusvis Ciyitatibus , Terris, Castris , fortalitiis
,
pos*

sessionibus , rebus , et bonis , in quibus ipse Jacobus ante hujusmodi

inchoationem processuum sibi jus , vel interesse quomodolibet vendica-

re poterat etc. , cassamus irritamus etc. ipsumque Jacobum adversus illa

in integrum etc. nec non ad Jura , feuda ,
gratias

,
privilegia, actiones,

Civitates, Terras , Castra, fortalitia, res , et bona praedicta etc. re-

stituimus , reponimus, pariter, et reintegramus etc.

Datum Mantuae quinto Idus Decembris Pontificatus anno secun-

do ( cioè 9. Decemb. 1418. )

MON. 41.

Ex bulla exist. in arcb. Barberino Creden. XV. e XVI. maz. XIV.

num. 1. lett. A.

M Artinus etc. Dilecto filio Gabrieli tit. S. Clementis Presbitero

Cardinali etc. Pro parte diiectorum filiorum Abbatis , Prioris
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et Conventus Monasterii S. Pauli extra muros Urbis etc. nobis exhibi-

ta petitio continebat quod licet Castrum Passarci, Castrum Curculi,

et Castrum Sancii Victorinietc. ad dictum Monasteriumetc. pertineantetc.

considerantes exiles fructus dd. Castrorum , et gravia expensarum one-

ra
,
quae prò custodia Arcis d. Castri Passarani cxponi opportet, ac

futuros guerrarum casus reformidantes cum nonnunquam perturbata

patria Castra hujusmodi vi occupata fuerint etc. quodque si Castra

praedicta venditioni ponerentur etc. Monasterio resultaret major utili-

ras etc. , nos tibi qui Reformatorem deputavimus etc. mandamus etc.

quod de Castris praedictis cuicumque personae etc. cujuscumque sta-

tus
,
gradus etc. permutationem vel venditionem faciendi eidem Ab*

bati etc. facultatem concedas etc. Non obstantibus etc.

Datum Romae apud SS. Apostolos quinto Idus Julii pontificatus

nostri anno tertiodecimo ( cioè 1 1. luglio 1430. )

' MON. 45.

Ex lib. 1. Eugen. IV. Capimi, cum Capitanti* tt Annig.fol. 68.

ex arcb. secr. Vatic.

I
N nomine etc. Anno Domini 1433. Mense Aprili die ultimo. In

presentia mei etc. Dominus Laurentius de Columna , magnifica

Domina Clarina de Comite , magnifica Domina Sveva de Ursinis
,
pru-

dcntes viri quattuordecim Gubernatores Civitatis Praeneste prò se ipsis,

et haeredibus quon. Jacobi , et Stephani de Columna etc. feceruntetc.

suos veros legittimos Procura tores etc. Nobiles, et Egregios viros Do-
minos Nicolaum Angeli de Praeneste Decretorum Doctorem , Mezzo-

linum Antonium de Trano , ac Ser Antoninum Angeli de Gallesio pre-

scntes etc. ad procurandum nomine Comparentium cum humili devo-

tione coram beatissima pedibus Santissimi D. N. etc. quascumque con-

federatione, conventiones , obligationes etc. et ad petendum treguani,

vel pacem coram pedtbus Santissimi D. N. etc. ipsarque pacem , vel tre

•

guani concludendi etc. cum magnifici* Domini* ’Joannt Antonio Comite Ta-

gliacocci , Raynaldo ejus fratre , et Gentile Domini Latini de 'Vrsinis etc.

Pontem Lucanum cum fortalitiis relaxare etc.

Actum Praeneste in Palatio Residentiae dicti magnifici Domini
presentibus his testibus viddicet Nobilibus viris Mattlieo de Alpitre

de Tibure, Stephano Petrucci de Columna, Angelo Veltri , et Joanne

Antoni de Civitate Praeneste testibus etc.

Ego Julianus Agapiti Praenestinus Apostolica, et Imperiali aucto-

ritate Notarius publicus

.
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MON. 44.

Ex lib. 1 . Eug. IV. Capitulor. cum Capit. et Armiger. fot. 6S.
in arch. secr. Vatic.

I
N nomine etc. Haec sunt conventiones , et Capitula per Rum
in Christo Patrem etc. D. Franciscum tituli S. Clementi Presbi-

terum Cardinalcm Veneciarum etc. Santissimi D. N. Papae Camera-
riumetc. conclusa cum Egregiis Viris Domino Nicolao Angeli de Pc-

nestrino Decretorum Doctore , Mezolino de Trano , ac Ser Antonio